en los términos de lo dispuesto por la Acordada Nº 84/17 CNE-, se ha procedido a 

la publicación del llamado en la página web de la Cámara Nacional Electoral (cf. 

fs. 50). 

4º) Que, del acta de apertura (cf. fs. 52), surge que se recibió una 

única oferta de la firma “Graciela Juárez S.R.L.” (cf. fs. 53/92) por pesos quinientos 

un mil seiscientos ($ 501.600.-).   

5º) Que, en ese marco, la Habilitación realizó la reserva 

presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Convenios Electorales con el 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires” (cf. fs. 102), por la suma total de pesos 

quinientos un mil seiscientos ($ 501.600.-). 

6º) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los 

artículos 13, 36 y 168 del mencionado Reglamento de Contrataciones, como 

contratación directa por trámite simplificado. 

7º) Que a fs. 103 la Unidad de Administración Financiera eleva el

[...]

informe del Secretario del área que justifique la necesidad (cf. fs. 105). 

En consecuencia, la Cámara Nacional Electoral RESUELVE:  

1º) Adjudicar la adquisición de veintidós (22) sillas operativas para 

diversas oficinas del Tribunal, a la firma “Graciela Juárez S.R.L.” por un total de 

pesos quinientos un mil seiscientos ($ 501.600.-). 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Convenios 

Electorales con el Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, 

por su intermedio, póngase en conocimiento de la Habilitación del Tribunal y de la